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SECTION MONTAGNE 
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                           

     06 20 26 72 82   

                                                              

RANDONNEES  Raquettes  HIVER -  2019 du 13 janvier à fin Mars 2019 

 

 Région Départ Altitude Arrivée Altitude Dénivelé Difficulté Durée Observation 

 Luchonnais   H.P. Col Peyresourde 1419m 
Cabane Tarichac                

Cap de la Pene de Soulit   

1600m           

2013m 

200m              

600m 

*                                 

* 

2h30                    

5h 
A/R  -  Carte  IGN 1848OT   -  Claude 

 
Ariége                       

Ax les Thermes  

Ascou Pailhéres 
lieu dit 

Montmija 

1330m Sarrat de Casalins 2092m 760m ** 5h30 A/R  -  Carte IGN 2148ET  -   Claude 

 
Ariéges                      

Massif de la Tabe 
Croquié                   

Virage Barriere 
1050m 

Cabane de Carmille           
Mont Fourcat  

1344m                   
2001m 

300m              
1000m 

*                              
** 

4h                 
6h 

A/R   - Catre IGN 2147ET   - Claude 

 
Ariège                 

Couserans  
Cancarous 830m Pic Balmiou 1611M 780M * 6H A/R  6 -  Carte IGN 2047ET  -  Claude  

 Luchonnais  Artigue 1220m 
Cabane de Saunéres     

Montmajou  
1660m             
2082m 

450m                     
850m 

*                              
** 

4h                     
6h 

Boucle   -  Carte IGN 1848OT  -  Claude  

 
Luchonnais       

Vallée de Pique 
Pont Jouèu 940m 

Hospice de France    

Plateau de Campsaure  

1385m          

1750m 

440m                 

810m 

*                           

* 

4h                    

6h    
Boucle   - Carte IGN 1848OT   - Christian R. 

 
Luchonnais               

Bourg d’Oueil 
Bourg d’Oueil 1335m 

Cabane de Mont Né             
Mont Né 

1840m               
2147m 

 500m               
850m 

 *                            
** 

 4h              
5h30 

Boucle   -  Carte IGN 1848OT   - Claude  

 
Luchonnais            

Agude  

Gouaux de 

Larboust 
1324m 

Plan de Dourbirou                

Vallée Blanche  
1900m 600m * 5h A/R   -  Carte IGN 1848OT    -  Claude  

 Luchonnais  Sacouvielle  1030m Cabane de Saliéres 1736m 630m * 5h A/R   - Carte IGN 1848OT   -  Claude  

 Haute Ariége  Aston Barrage de Riet  1040m 
Cabane de Ludines             

Pic du Massayre 

1610m              

1922m 

600m          

1922m 

*                        

** 

5h     

6h30 
Boucle   -  Carte IGN 2148OT   - Claude  

 Ariége   Col Agnés  950m 
Coumebiere                      
Mont Cient  

1400m           
2088m 

500m      
1000m 

*                        
** 

5h                    
7h 

A/R  -  Carte IGN 2048Ot    -  Claude  

 
Luchonnais                   

St Béat  
Col de Menté 1349m 

Cabane de l ‘Escalette            

Pic de L Escalette               

1598m                

1856m 

250m              

510m 

*                            

* 

3h                     

5h 
A/R   -  Carte IGN 1947OT  -  Claude  

 Luchonnais  
Col du portet 

Aspet  
1069m Pic de Paloumere  1608m 570m * 4h A/R   -  Catre IGN 1947OT  -  Claude  

 Le Plateau de Beille ou La Chioula en fonction de la météo  

1, 2, & 3 Février     Week-end à  Boo Silhen   65400 

 

Pour les randonnées difficiles, il y a toujours une variante plus facile : arrêt en cours de randonnée pour les allers-retours par le même chemin ou variante avec deux groupes 

Difficultés * Randos faciles sur  sentiers bien tracés. 

** ** Randos faciles sur tous sentiers, empierrés.  

*** *** Randos moyennes sur tous sentiers, empierrés, longues, sans difficultés techniques.  

**** **** Randos difficiles, passages  aériens, bloc de rocher. 


